
Letto, confermato e sottoscritto 
 
                     IL PRESIDENTE                              IL DIRETTORE GENERALE 
               F.to BEUZER dott.ssa Piera                                     F.to TOFANI dott.ssa Nicoletta 

 

 COPIA 

N° 11 del Reg. Del 

                                                    

 
 
 

AZIENDA PUBBLICA di SERVIZI alla PERSONA 
“CASA PER ANZIANI” 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: Organismo indipendente di valutazione in forma monocratica - 
Affidamento incarico 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Ai sensi del vigente statuto attesto che il presente atto è stato pubblicato all’albo Pretorio 

On Line in data 29.03.2023 e vi rimarrà esposto per 15 gg. consecutivi fino al 13.04.2023. 

 
 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

 F.to CLEMENTE Mattia 
 
 
Data 29.03.2023 

 

 

L’anno duemilaventitre il giorno ventotto del mese di marzo alle ore 

17.00, nella sala riunioni, in seguito a convocazione disposta con avvisi 

recapitati ai singoli componenti, si è riunito il Consiglio di Amministrazione. 

 
Sono intervenuti: 

 

 

 
 

 
 

ATTESTATO DI ESEGUIBILITA’ 
 
 
La presente deliberazione è divenuta immediatamente eseguibile dalla sua data ai sensi art.9, 

comma 9 del vigente statuto e ai sensi art. 6, comma 2 bis L.R. 19/2003 e smi. 

 

 
 
 
 

 
NOMINATIVO CARICA PRESENTE 

  

 
 
Piera BEUZER 
Federica ZUCCOLO 
Fabiano MIANI 
Gilberto PIVA 
Stefano SANTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Presidente 
VicePresidente 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si 
Si 
Sì 
Sì 
Si 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  5  

  
 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 

 IL DIRETTORE GENERALE 

addì 29.03.2023 ___________________ 

 

 
Assiste con funzioni di segretario verbalizzante il Direttore Generale Dott.ssa 

Nicoletta TOFANI 

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e li invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

 



 

RICHIAMATI: 

• il D. Lgs. n. 150/2009, recante la “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia 

di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 

delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, gli artt. 14 e 14-bis; 

• il D. Lgs. n. 165/2001 recante le “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

• la L. n. 190/2012 recante le “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

• il D. Lgs. n. 33/2013 di “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

• il D.P.R. n. 105/2016 “Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della 

funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri in materia di misurazione e 

valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni”; 

• il D.M. del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 6 agosto 

2020 “Disciplina dell’elenco nazionale dei componenti degli organismi indipendenti di 

valutazione”, 

• la L. R. n. 19/2003, in particolare l’art. 14 ter comma 4 che stabilisce che “le aziende 

pubbliche di servizi alla persona applicano la disciplina prevista dal D. Lgs. n. 150/2009 

costituendo l’Organismo Indipendente di valutazione, in forma monocratica collegiale; 

 

VISTA la delibera n. 39/2016 di approvazione del Regolamento di O.I.V.; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni consiliari 

• n. 39/2016 di approvazione del Regolamento di OIV; 

• n. 34 del 18.12.2019, con la quale è stato disposto il rinnovo dell’incarico di O.I.V. alla 

Dott.ssa Bruni Valentina; 

• n. 4 del 07.03.2023 di ratifica dell’ordinanza presidenziale n. 1 del 27.02.2023 inerente 

la proroga dell’incarico di OIV alla dott.ssa Valentina Bruni fino al 31.03.2023 nelle more 

della conclusione della procedura concorsuale di individuazione del nuovo OIV 

PRESO ATTO che il Direttore Generale, con propria determinazione n. 29 del 07.02.2023 ha 

avviato la procedura finalizzata alla nomina dell’Organismo Indipendente di valutazione in 

forma monocratica per il triennio 2023-2026, con pubblicazione del relativo avviso sul portale 

della Performance; 

 

DATO ATTO che entro il termine di scadenza previsto dall’avviso (ore 12:00 del 23.02.2023) 

sono pervenute n. 8 candidature di cui una non ammessa per carenza di documentazione 

prevista dall’avviso e 2 in quanto non risultano iscritti nell’elenco OIV, giusta documentazione 

agli atti; 

 

VALUTATO che tra le candidature pervenute il Dr. Paolo Stradi presenta il profilo 

maggiormente idoneo a ricoprire l’incarico; 

 

PRESO ATTO che il Direttore Generale ha provveduto alla verifica del possesso di tutti i 

requisiti di legge, previsti dall’avviso, per poter assumere l’incarico di OIV; 

 

RITENUTO quindi di nominare il dr. Paolo Stradi, nato a Ronchi dei Legionari il 07.01.1960, C.F. 

STRPLA60A07H5316, Organismo Indipendente di Valutazione dell’Asp per il periodo dal 

01.04.2023 al 31.03.2026; 

 

VISTI: 

• il D. Lgs 150/2009 

• il D. Lgs. 165/2001 s.i.m. 

• lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Casa per Anziani”; 

A VOTI FAVOREVOLI UNANIMI espressi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

Di fare integralmente proprie le premesse di cui al presente atto e sulla base delle stesse: 

1. di nominare quale Organismo Indipendente di Valutazione in forma monocratica il Dr. 

Paolo Stradi, nato a Ronchi dei Legionari il 07.01.1960, C.F. STRPLA60A07H5316, 

Organismo Indipendente di Valutazione dell’Asp per il periodo dal 01.04.2023 al 

31.03.2026; 

2. di dare atto che il compenso annuale lordo spettante all’OIV è pari a € 4.000,00 lordi 

omnicomprensivi e farà carico alla relativa voce del bilancio di previsione triennale 

2023/2026; 

3. di dare mandato al Direttore Generale di porre in essere tutti gli adempimenti previsti 

dalla normativa vigente in materia ed inoltre, con separata votazione, a maggioranza dei 

componenti, e voti espressi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 6, comma 2 bis della L.R. 11.12.2003, n. 19. 
 

 


